
Magiczne święto Starego Polesia!

Orkiestra, maski, kostiumy, światła i feeria barw! Współ-dzielnia Staropoleska zaprasza w
sobotę 8.11.2014 r. wszystkich Łodzian na przebieraną paradę wieńczącą święto Starego
Polesia – „Dziady Staropoleskie”!

Będziemy mieli ze sobą lampiony, chorągwie, marionety i wieńce, a także liczne grono radosnych
przebierańców, m.in.  ze staropoleskiej  Szkoły Podstawowej nr 26. – mówi Maria Nowakowska,
pomysłodawczyni  imprezy.  –  Dla  zapominalskich  będzie  opcja  malowania  buzi  i  możliwość
wypożyczenia  masek.  Będzie  nam  towarzyszyła  kameralna  orkiestra,  skomponowaliśmy  też
specjalny Hymn dziadowski.

Parada rusza w sobotę, 8.11.2014 r., o 17.00 z Pasażu Rubinsteina.

W towarzystwie Wozu Metafizycznego Teatru Pinokio korowód przejdzie ulicami Starego Polesia (ul.
6-go sierpnia, Żeromskiego, Legionów, Cmentarną i Ogrodową) na ognisty finał na starym boisku
ŁKS-u przy Ogrodowej 30. W tym miejscu w ramach budżetu obywatelskiego w przyszłym roku
powstanie I Park Staropoleski – Ogrody Karskiego. Tam właśnie przywita przybyłych teatr ognia,
który zadba o spalenie groźnych duchów i przywoływanie nowych – dobrych, co przybyli wesprą
wspólnym wykonaniem magicznego Hymnu Dziadowskiego.

Wydarzenie koordynuje Współ-dzielnia Staropoleska – federacja aktywistów działających w dobrym
imieniu Starego Polesia.  Celem Współ-dzielni  jest zmiana wizerunku dzielnicy oraz sieciowanie
działających na jej terenie punktów kultury – bibliotek, teatrów, pracowni artystycznych, etc. – W
przygotowanie tegorocznych obchodów „Dziadów Staropoleskich” włączyło się prawie dwadzieścia
różnych  instytucji  i  grup  działaczy.  –  mówi  Agnieszka  Reiske  ze  Stowarzyszenia  Społecznie
Zaangażowani. – Udało nam się zdobyć dofinansowanie z programu "Grant na lepszy start". Razem
z partnerami imprezy przygotowaliśmy dla Łodzian kilkadziesiąt atrakcji. Wycieczki, spektakle i
warsztaty pokazywały urok dzielnicy i jej potencjał – artystyczny, turystyczny i kulturalny. Parada to
zwieńczenie „Dziadów”, nasz pomysł na wzbudzenie zachwytu tą częścią Łodzi – również wśród jej
mieszkańców. Chcemy pokazać, że Stare Polesie to jedna z najpiękniejszych dzielnic Łodzi i że
mieszkają i działają tu ludzie, którzy mają naprawdę wiele pomysłów, zapału i możliwości.

Zapraszamy do śledzenia przygotowań do imprezy:

Fanpage: https://www.facebook.com/dziadystaropoleskie
Event: https://www.facebook.com/events/1485241885097125
Blog: http://dziadystaropoleskie.blogspot.com

Maria Nowakowska
dziadystaropoleskie@gmail.com


